ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO S/Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa
de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador
do Estado solicitando operação tapa buracos, sinalização
e roçagem no trecho de 24Km da TO-164 que liga os
municípios de Colmeia a Itaporã - TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais

desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requer ao
Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe
expediente ao Senhor Governador do Estado solicitando operação tapa
buracos, sinalização e roçagem no trecho de 32Km da TO-164 que liga os
municípios de Colmeia a Goianorte - TO.

JUSTIFICATIVA

O trecho da estrada denominada TO-164 no trecho de 32km, que liga os
municípios de Colméia a Goianorte – TO, está em condições precárias para o
transito de veículos.

A quantidade de buracos, sinalização precária e a quantidade de
vegetação às margens da rodovia tem causado desconforto e perigo às
pessoas que precisam trafegar pelo trecho citado. Por vezes tem ocorrido
acidentes onde veículos são danificados e até mesmo ceifado vidas.

Solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e ao Governo do
Estado o atendimento a esta demanda que com certeza trará segurança e
conforto para todos.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado